
  

 
 
 

Preisübersicht für die 

Tagespflege Villa Schenk 
Virchowstraße 28 
97072 Würzburg 

Tel. 0931/ 8001-358 

Ganztägige Aufenthalts- und Betreuungszeit 
ab 08:00 Uhr bis 16:30 Uhr 

 
Bei ganztägiger Betreuung (bis zu 8,5 Stunden) 

 
 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 

Pflegevergütung 50,22 € 66,91 € 73,89 € 83,47 € 96,70 € 

Unterkunft 6,03 € 6,03 € 6,03 € 6,03 € 6,03 € 

Verpflegung 10,91 € 10,91 € 10,91 € 10,91 € 10,91 € 

Investitionskosten 14,50 € 14,50 € 14,50 € 14,50 € 14,50 € 

Ausbildungsumlage 3,89 € 3,89 € 3,89 € 3,89 € 3,89 € 

Fahrtkosten: 

Grundpauschale pro Fahrt 8,23 € 
Pauschale pro gefahrenen Kilometer 1,65 € 

 
  



 

 

 

Bei halbtägiger Betreuung (bis zu 4,5 Stunden) 

 
 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 

Pflegevergütung 28,94 € 37,76 € 41,44€ 46,49 € 53,52 € 

Unterkunft 4,02 € 4,02 € 4,02 € 4,02 € 4,02 € 

Verpflegung 7,98 € 7,98 € 7,98 € 7,98 € 7,98 € 

Investitionskosten 7,75 € 7,75 € 7,75 € 7,75 € 7,75 € 

Ausbildungsumlage 3,89 € 3,89 € 3,89 € 3,89 € 3,89 € 

Fahrtkosten: 

Grundpauschale pro Fahrt 8,23 € 
Pauschale pro gefahrenen Kilometer 1,65 € 

 

Preise gelten ab 01.11.2024; Ausbildungsumlage 01.01.2025 – 31.12.2025; 
Investitionskosten ab 01.01.2025 

 

Die Pflegekassen übernehmen die Kosten der Pflege und Betreuung (Pflegevergütung) sowie 
die notwendigen Fahrtkosten im Rahmen der gesetzlichen Leistungsbeträge.  

 

Zur Berechnung des individuellen Leistungsanspruchs gegenüber der Pflegekasse sind 
verschiedene Kriterien zu berücksichtigen. 

 

Selbst zu bezahlen sind die Kosten für Unterkunft, Verpflegung, Investitionskosten und die 
Ausbildungsumlage. 

 

Weitere Leistungen auf Wunsch gegen Entgelt (Wohlfühlbad, Friseurbesuch…) 

 

Gerne erstellen wir für Sie einen Kostenvoranschlag und beraten Sie individuell. 

 

Auch in der Tagespflege möglich: Leistungen der Therapiepraxen der Stiftung Bürgerspital 
(Ergotherapie, Physiotherapie, Logopädie) nach ärztl. Verordnung. 

 
 

Stand: Januar 2025 


